
P. b. b. Verlagspostamt 1030 Wien  01Z023000K
2621

2 II   567

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2001 Ausgegeben am 18. Dezember 2001 Teil II

462. Verordnung: Änderung der Bundesverwaltungsabgabenverordnung 1983

462. Verordnung der Bundesregierung, mit der die Bundesverwaltungsabgabenverord-
nung 1983 geändert wird

Auf Grund des § 78 des Allgemeinen Verwaltungsverfahrensgesetzes 1991, BGBl. Nr. 51, zuletzt
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 29/2000, wird verordnet:

Die Bundesverwaltungsabgabenverordnung 1983, BGBl. Nr. 24, zuletzt geändert durch die Verord-
nung BGBl. II Nr. 146/2000, wird wie folgt geändert:

1. § 6 lautet:

„§ 6. Die Verwaltungsabgaben sind bei den Bundesbehörden durch Barzahlung, durch Einzahlung
mit Erlagschein, mittels Bankomat- oder Kreditkarte oder durch andere bargeldlose elektronische
Zahlungsformen zu entrichten. Die über die Barzahlung und Einzahlung mit Erlagschein hinausgehenden
zulässigen Entrichtungsarten sind bei der Behörde, bei der die Verwaltungsabgaben zu entrichten sind,
nach Maßgabe der technisch-organisatorischen Voraussetzungen zu bestimmen und entsprechend bekannt
zu machen. Die Behörde hat die Höhe der entrichteten Verwaltungsabgaben im bezughabenden Verwal-
tungsakt in nachprüfbarer Weise festzuhalten.“

2. In § 7 wird folgender Abs. 6 angefügt:

„(6) § 6 und die festen Abgabenansätze des Tarifes der Bundesverwaltungsabgabenverordnung 1983,
jeweils in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 462/2001, treten mit 1. Jänner 2002 in Kraft.“

3. An die Stelle der in der Spalte 1 angeführten in Schillingbeträgen ausgedrückten festen Abgabenan-
sätze des Tarifes der Bundesverwaltungsabgabenverordnung 1983 über das Ausmaß der Verwaltungsab-
gaben in den Angelegenheiten der Bundesverwaltung treten die jeweils in Spalte 2 in Eurobeträgen
ausgedrückten festen Abgabenansätze und an die Stelle der Währungsbezeichnung „S“ die Währungsbe-
zeichnung „Euro“

Spalte 1
Betrag in Schilling

Spalte 2
Betrag in Euro

5 0,35
15 1
25 1,80
30 2,10
40 2,90
45 3,20
60 4,35
70 5
75 5,45
90 6,50

100 7,25
105 7,60
120 8,70
135 9,80
150 10,90
165 11,90
180 13



2622 BGBl. II – Ausgegeben am 18. Dezember 2001 – Nr. 462

Spalte 1
Betrag in Schilling

Spalte 2
Betrag in Euro

195 14,10
225 16,30
240 17,40
270 19,60
300 21,80
315 22,80
345 25
360 26
375 27,20
415 30,10
420 30,50
450 32,70
480 34,80
585 42,50
600 43
675 49
750 54,50
780 56
825 59,50
900 65

1 050 76
1 125 81,50
1 200 87
1 350 98
1 500 109
1 800 130
1 950 141
2 250 163
2 400 174
2 550 185
2 625 190
2 700 196
3 000 218
3 150 228
3 450 250
3 600 260
3 750 272
4 200 305
4 500 327
5 250 380
5 850 425
6 000 435
6 750 490

Schüssel  Riess-Passer  Ferrero-Waldner  Gehrer  Grasser  Strasser  Böhmdorfer  
Scheibner  Molterer  Haupt  Forstinger  Bartenstein

Herausgeber: Bundeskanzleramt; Druck und Vertrieb: WIENER  ZEITUNG  DIGITALE  PUBLIKATIONEN  GMBH


